Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 8 мая 2018 г. N 51013

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 апреля 2018 г. N 78

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 12 НОЯБРЯ 2012 Г. N 206 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ И СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, СВЯЗАННЫХ С УЧАСТИЕМ АДВОКАТОВ
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ БЕСПЛАТНОЙ
ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с частями 7 и 8 статьи 18 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6725; 2013, N 27, ст. 3459, ст. 3477, N 52 (ч. 1), ст. 6962; 2014, N 30 (ч. 1), ст. 4217, ст. 4272; 2015, N 48 (ч. 1), ст. 6724) и подпунктом 30.32 пункта 7 Положения о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313 "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4108; 2005, N 44, ст. 4535, N 52 (ч. 3), ст. 5690; 2006, N 12, ст. 1284, N 19, ст. 2070, N 23, ст. 2452, N 38, ст. 3975, N 39, ст. 4039; 2007, N 13, ст. 1530, N 20, ст. 2390; 2008, N 10 (ч. 2), ст. 909, N 29 (ч. 1), ст. 3473, N 43, ст. 4921; 2010, N 4, ст. 368, N 19, ст. 2300; 2011, N 21, ст. 2927, ст. 2930, N 29, ст. 4420; 2012, N 8, ст. 990, N 18, ст. 2166, N 22, ст. 2759, N 38, ст. 5070, N 47, ст. 6459, N 53 (ч. 2), ст. 7866; 2013, N 26, ст. 3314, N 49 (ч. 7), ст. 6396, N 52 (ч. 2), ст. 7137; 2014, N 26 (ч. 2), ст. 3515, N 50, ст. 7054; 2015, N 14, ст. 2108, N 19, ст. 2806, N 37, ст. 5130; 2016, N 1 (ч. 2), ст. 207, ст. 211, N 19, ст. 2672, N 51, ст. 7357; 2017, N 16, ст. 2397, N 17, ст. 2549, N 49, ст. 7444; 2018, N 8, ст. 1192), приказываю:
Внести изменения в приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 12 ноября 2012 г. N 206 "Об утверждении форм и сроков представления документов, связанных с участием адвокатов в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 ноября 2012 г., регистрационный N 25911) с изменениями, внесенными приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. N 83 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 апреля 2016 г., регистрационный N 41694), согласно приложению.

Министр
А.В.КОНОВАЛОВ

Приложение
к приказу Министерства юстиции
Российской Федерации
от 26.04.2018 N 78

[bookmark: P31]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 НОЯБРЯ 2012 Г. N 206 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ
И СРОКОВ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, СВЯЗАННЫХ С УЧАСТИЕМ
АДВОКАТОВ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ БЕСПЛАТНОЙ
ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Раздел 1 формы отчета адвоката об оказании бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (приложение N 2), утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 12 ноября 2012 г. N 206 "Об утверждении форм и сроков представления документов, связанных с участием адвокатов в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" (далее - приказ), изложить в следующей редакции:

                                "Раздел 1.
              Сведения о количестве граждан, которым оказана
             бесплатная юридическая помощь, и видах оказанной
                     им бесплатной юридической помощи

	N п/п
	Содержание показателя
	Значение показателя

	1
	Количество граждан, обратившихся за оказанием бесплатной юридической помощи

	2
	Количество граждан, которым оказана бесплатная юридическая помощь

	3
	Количество случаев оказания гражданам бесплатной юридической помощи

	4
	Количество устных консультаций по правовым вопросам

	5
	Количество письменных консультаций по правовым вопросам

	6
	Количество составленных заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера

	7
	Количество случаев представления интересов граждан в судах

	8
	Количество случаев представления интересов граждан в государственных или муниципальных органах

	9
	Количество случаев представления интересов граждан в организациях

	10
	Иные виды бесплатной юридической помощи

".

2. Раздел 1 формы сводного отчета адвокатской палаты субъекта Российской Федерации об оказании бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (приложение N 3), утвержденной приказом, изложить в следующей редакции:

                                "Раздел 1.
              Сведения о количестве граждан, которым оказана
             бесплатная юридическая помощь, и видах оказанной
                     им бесплатной юридической помощи

	N п/п
	Содержание показателя
	Значение показателя

	1
	Количество граждан, обратившихся за оказанием бесплатной юридической помощи

	2
	Количество граждан, которым оказана бесплатная юридическая помощь

	3
	Количество случаев оказания гражданам бесплатной юридической помощи

	4
	Количество устных консультаций по правовым вопросам

	5
	Количество письменных консультаций по правовым вопросам

	6
	Количество составленных заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера

	7
	Количество случаев представления интересов граждан в судах

	8
	Количество случаев представления интересов граждан в государственных или муниципальных органах

	9
	Количество случаев представления интересов граждан в организациях

	10
	Иные виды бесплатной юридической помощи

".

[bookmark: _GoBack]